

İngiliz Okulunda Faşist Saldırı

Ersen Öndeş
ersenondes@yahoo.com

İngiliz Okulu'nda okumakta olan Kıbrıslı Türk öğrencilere faşist EFEN örgütü üyesi oldukları sonradan kesinleşen bazı öğrenciler tarafından saldırı olmuştu. Bu olay her iki halkın gündeminde de geniş yer bulmuş, tartışmalara yol açmıştı.

Olayın ardından her iki halktan çeşitli yapılardan ya milliyetçilik nüveleriyle "süslenmiş" kınama mesajları yada bugüne kadar halklar arasındaki barışı savunan yapılardan gelen, "kan" içermeyen kınama mesajları yayınlanmıştı. Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs bütün bu kınama, protesto v.s mesajlarından da öteye geçerek aynı zamanda protesto gösterisi düzenledi.

İşte böyle hassas bir ortamda; milliyetçiliğin ve ayrılıkçılığın daha da körüklenebileceği bu günlerde daima ırkçılığın karşısında yer alan Baraka tek bir tarafın bakış açısıyla değil iki toplumlu bir yapı durumundaki Savaşa

Ortamın kesinlikle 1950'lerde Kıbrıslıların başına gelen faşist saldırılardan daha farklı bir ortam olduğunu da anladık. Her iki halkın ilericilerinin faşistlere geçit vermeyeceğini ve "NO PASARAN" diyeceğini gördük.

Hayır Koalisyonu'nda bulunan diğer yapılarla birlikte yani Kıbrıslı Elenlerin organizasyonunda bir eylem yaptı. Bu eylem gündemi gerçekten çok etkiledi. Daha sonra yaptığımız yorumlarda ve ortaya çıkan ortak değerlendirmelerimizde en fazla etkili olan görüş ise olayın çok anında ortaya çıkamayışımız ve korku etkili olmaya başladığında ortaya çıkışımızın bir eksiklik olduğuydu. Bu değerlendirme bize bundan sonra olabilecek faşist saldırılarda daha çabuk karar vermemiz gerektiğini öğretti.

Eylem için 6 Aralık Çarşamba günü saat 17:30

Ledra Palace'da toplandı ve elimizdeki "No Pasaran" pankartıyla Elefteria Meydanı'na yürüdük. Orada yaklaşık bir saat önce toplanıp bildiri dağıtarak eylem saatini bekleyen Kıbrıslı Elen arkadaşlara bir coşku kattık. Savaşa Hayır Koalisyonu'nda yer alan diğer yapılardan da katılanlarla birlikte kalabalık ve etkili bir eylem düzenledik.

Eylem sonrası olayın hassasiyetinden olsa gerek güneyde katıldığımız diğer eylemlerden farklı olarak dikkatimizi çeken şey güvenlik önlemlerinin hat safhada olması ve kuzeye geçene kadar polis eşliğinde yürümemizdir.

Ortamın kesinlikle 1950'lerde Kıbrıslıların başına gelen faşist saldırılardan daha farklı bir ortam olduğunu da anladık. Her iki halkın ilericilerinin faşistlere geçit vermeyeceğini ve "NO PASARAN" diyeceğini gördük. Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs, dayanışarak; faşizm ve ayrılıkçılığa geçit vermeden etkinliklerini sürdürecektir.☒



Savaşa Hayır Koalisyonu Kıbrıs (Stop the War Coalition-Cyprus) 3 yıldır varlığını bağımsız olarak sürdürebilmiş Kıbrıs'ın her iki tarafından örgüt ve aktivistlerin katılımıyla oluşan bir organizasyondur.

Bu dönem içinde Afganistan, Irak, Lübnan ve Filistin işgallerine karşı Dünya Sosyal Forumu'nun ve Avrupa Sosyal Forumu'nun aldığı kararlar çerçevesinde dünyayla ve Avrupa ile aynı tarihlerde işgallere karşı eylemler düzenlendi. Bu anlamda savaşlara ve işgallere karşı tutumunu netleştirmiş ve Kıbrıs'ta ayrılığı ve düşmanlığı pekiştirenlere karşı da tavrını göstermiştir. Kıbrıs'ta iki halk arasında geçmişte yaşananların ortak acılarımız olduğunu ve bizleri birleştirmesi gerektiğini söyleyen Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs her iki bölgede etkinlikler ve gösteriler düzenlemiştir. Ancak özellikle son dönemde her iki liderliğin aymazca yaptıkları açıklamalar halklarımızı yakınlaştırmacı nitelikte olmayıp milliyetçiliği besleyen ve ayrılıkçılığı tetikleyen niteliktedirler. Bunu fırsat bilen faşist gruplar ise faaliyetlerini hızlandırarak çeşitli saldırıları gündeme getirmişlerdir. Faşistler, yıllardır saklanmalarına ve iki bölgede de kapıların açılması ile argümanlarını yitirmelerine rağmen bu dönemde bir anda ortaya çıkmışlardır. Kıbrıs'ın kuzeyinde TİT (Türk İntikam Tugayı) imzalı bildirimler ve tehdit mektupları ile Çirkef yazarı Barış Parlan'a yapılan yapılan saldırı bir yana güneyinde de İngiliz Okulu'nda eğitimlerine devam eden Kıbrıslı Türk öğrencilere fiziksel saldırı faşizmin iyice tırmandırıldığının göstergesidir. Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs, iki halkın yakınlaşması ve birlikte yaşamın tohumlarını atması gereken bir zamanda sokakları ve meydanları faşistlere bırakacak değildir.

Saldırının sonrasında Koalisyonun içinde yer alan Kıbrıslı Elen örgütlerinin önderliğinde Lefkoşa'da Elefteria Meydanı'nda

başlayan bir protesto yürüyüşü düzenledi. Güneyde faaliyet gösteren ve saldırıya adı karışan Hrisi Avgi ve Efen örgütleri yani "mavi kurtlar" protesto edildi. Bu eylemde "bozkurtlar" da nasibini aldı. Hrisi Avgi saldırıda hiçbir alakasının olmadığını açıklasa da güneyde faaliyet gösteren en geniş çaplı faşist örgütlenme. Efen ise amblemi Büyük Yunanistan bayrağı ve içinde çift başlı Bizans kartalı olan burjuva aile çocuklarının katıldığı Hrisi Avgi'ye nisbeten daha küçük bir

Faşizmin yükseldiği dönemde eğer ilericiler evlerine kapanırsa, faşizm tüm ülkeyi korku ile esir alır işte o zaman 1950'ler 60'larda çatışma ortamlarında olduğu gibi iki halkın barış yapma şansı ortadan kalkar.

faşist örgütlenme. Efen de eyleme karışan üyeleri olmasına rağmen bunlarla ilgisini kestiğini açıkladı.

Kıbrıs'ın özgül koşullarında faşist saldırıların yoğunlaştığı bir dönemde Kıbrıslı Elen ve Kıbrıslı Türk ilericilerin birlikte hareket etmeleri ve dayanışma içinde Kıbrıs'ın geneline mesaj vermeleri halklarımızın geleceği açısından son derece önemlidir.

Faşizmin yükseldiği dönemde eğer ilericiler evlerine kapanırsa, faşizm tüm ülkeyi korku ile esir alır işte o zaman 1950'ler 60'larda çatışma ortamlarında olduğu gibi iki halkın barış yapma şansı ortadan kalkar. Bu sebeple Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs'ın Elefteria Meydanı'nda düzenlediği eylemin tarihsel bir önemi vardır ve bu kez her iki halkın -bugün az sayıda bile gözükse kararlı tutumları ile ileride daha da artacak- ilericilerinin faşistlere meydanı bırakmayacaklarının göstergesidir. Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs, faşizme sözünü söylemiştir ve ileride de söylemeye devam edecektir. Hem salonlarda, hem de sokaklarda...☒

Besim Baysal
besimbaysal@lycos.com

Barış'a El Kaldıranları Arıyoruz

Devrim Barçın
devrim_barcin@yahoo.com

14 Aralık 2006 tarihinde Çirkef Dergisi yazar ve grafikeri Barış Parlan'a yapılan ülkücü faşist saldırı, demokratik kitle örgütlerinin katılımı ile Mağusa'daki Toros Center önündeki çemberden başlayıp faşist saldırınının gerçekleştiği yer olan Sema Otel önüne yürünerek protesto edildi. Saat 11'de başlayan protesto eylemi, içlerinde KTÖS Genel Sekreteri, DAÜ-BirSen Başkanı ve KTEZO As Başkanı'nın da bulunduğu yaklaşık 100 kişiyle gerçekleşti. Eylemde "Faşizme Karşı Omuz

ne zaman üniversitelerdeki sosyo-ekonomik sorunlar artsa ve çözümsüz kalan sorunlarına yönelik öğrenciler kitlesel eylemlerle örgütlenerek haklarını arama noktasına gelseler faşist saldırılarla karşılaşmaktadırlar

Omuza", "Türkeş'in İtleri Yıldırımaz Bizleri", "Barış'a Kalkan Eller Kırılсын", "Öğrenciye Dayak Çetelere Kıyak, Bu Abluka Dağıtılacak" sloganları atıldı. Eylem KTÖS, Dev-İş, Baraka, Çirkef, CTP Gençlik Örgütü, YKP Gençlik, Adalı Gençlik, KSP Gençlik Birimi, BKP Gençlik, Ziligurti, DAÜ-BirSen ve Basın-Sen'in organizasyonunda gerçekleşti.

Gerek Kıbrıs'ın güneyinde gerekse DAÜ'de sistemli bir şekilde yapılan faşist saldırılar ile insanlarımız şiddet ortamına sürüklenmeye çalışılmaktadır. Kıbrıs'ın güneyinde yapılan saldırı sonrası faşistlerin kuzeydeki barış yanlılarına karşı saldırısı hiç de rastlantısal şekilde gelişen olaylar değildir. Her iki saldırı da değerlendirilecek olursa benzerlik taşıdıkları görülecektir. Hem güneyde hem de kuzeyde amaç barış yanlısı politikaları benimseyen kişileri sindirmektir. Ayrıca bugün Kıbrıs'ta yapılan bu tür saldırıların arkasında ırkçılık, kafatasçılık gibi Nazi Almanyası'ndan kalma söylemlerle ortamı germek gibi birtakım amaçlar yatmaktadır.

Ne zaman üniversitelerdeki sosyo-ekonomik sorunlar artsa ve çözümsüz kalan sorunlarına yönelik öğrenciler kitlesel eylemlerle örgütlenerek haklarını arama noktasına gelseler faşist saldırılarla karşılaşmaktadırlar. Bu saldırılardan amaç, ortamı terörize ederek hak alma mücadelesini sekteye uğratmaktır.

Buradan çıkacak sonuç, mücadeleden vazgeçmek veya faşist saldırıların oyununa gelerek söylemlerimizi sözde radikalleştirerek kitleden koparmak olmamalıdır.

Faşizme karşı mücadele etmek sadece dergilerde ve söylem düzeyinde birşeyleri "marjinal" boyutta kalacak şekilde eleştirmek değil, hayatın kendi içinde

Eylem Sırasında Basına Okunan Ortak Açıklama

Çirkef Dergisi grafikeri Barış Parlan, bundan tam bir hafta önce faşist odaklar ve kurumlar tarafından feci şekilde darp edilmiş, Çirkef yayınlanmaya devam edilirse Çirkef yazarlarının öldürüleceği tehdidine maruz kalmıştır. Bugün halen, çirkef yazarları ölüm tehdidi almaya devam ediyorlar! Peki Neden? Düşündüklerini özgürce ifade edip, kamuoyuyla paylaştıkları için! Eylemin adını özellikle "Barış'a el kaldıranları arıyoruz" koyduk çünkü bu saldırı sadece Barış Parlan'a ya da Çirkef'e yönelik bir saldırı değildir, bu saldırı ülkemizde barış, demokrasi, insan hakları ve basın özgürlüğünü savunan herkese yönelik bir saldırıdır. Düşünce ve ifade özgürlüğü herkesin sorgulanamaz hakkıdır. Kimse insanlara şiddet kullanarak, düşüncelerini ifade etmekten vazgeçtirmez! Hiç bir gerici ve şöven kesimin, bu toplum üzerinde baskı kurmaya çalışarak ya da korku salarak demokratik haklarımızı kullanmamızı engelleyemez. Bugün buraya buna izin vermeyeceğimizi vurgulamak için geldik. Herkes düşüncelerini özgürce ifade edebilsin diye, direnmeye devam edeceğiz!

İnsan ve insanlık onuruna doğrudan yapılan bu çirkin ve çağdışı saldırı hukuk devleti ilkelerini baltalamıştır.

Tüm faşist ocaklar, tüm faşist örgütler kapatılmalıdır!

Kahrolsun faşizm! ☒

ilerici her bireyin bulunduğu yaşam alanlarında gerici, ırkçı ve şövenist zihniyetin örgütlenmesini engellemekle mümkündür. Bu da belirtildiği üzere yalnızca söylemlerimizin, toplumsal hayatta karşılık bulmasını insanların yaşamında birebir buluşmasını sağladığımız zaman olabilecektir. Diğer türlü yapılan, yazılan her şey entelektüel bilgi birikiminden başka bir şey ifade etmemektedir. Önemli olan "marjinal" söylemler ile bişeyler yapmak değil toplum-

la ortaya koyduğumuz siyasetin örtüşmesi yani söylemlerimizin toplumda meşruluk kazanmasıdır.

Barış talebi meşru bir taleptir. Bunun mücadelesi de toplumdaki her bireyin anlayacağı ölçüler çerçevesinde bir söylem ve pratik oluşturularak mümkün kılınırsa o zaman meşru bir zeminde hareket edilir ve faşizm ideolojisi kendini gerçekleştirmek için zemin oluşturamaz.

Bu anlamda b u

Önemli olan "marjinal" söylemler ile bişeyler yapmak değil topluma ortaya koyduğumuz siyasetin örtüşmesi yani söylemlerimizin toplumda meşruluk kazanmasıdır

yollarını zorlamalı ve ortak hareket etme kabiliyetimizi artırmalıyız. Savaşa Hayır Koalisyonu-Kıbrıs bu ortak zeminin en kurumsal olabilecek tohumlarıdır. Baraka, bu yapının en önemli bileşenlerinden biri olmaya ve halklarımızı birleştirmek için her türlü baskıya karşı yılmadan mücadele etmeye devam edecektir. Dayanışma ve iletişim içinde hareket etme, gücümüzü artıracak ve faşist düşüncelerin örgütlenmesine izin vermeden halklarımızı ileriye

götürmeye yardımcı olacaktır.

Baraka olarak Kıbrıs üzerinde oynanan bu tür oyunlara sessiz kalmayacağımızı, faşist

saldırlara karşı geçmişte olduğu gibi bugün de var gücümüzle mücadele edeceğimizi duyururuz.

Halklarımızı ayıran güçlerin hiçbiri Kıbrıs'a barış ve kardeşliği getiremez. Bu ancak iki halkın birlikte, halkların kardeşliğine inancı, bağımsız, birleşik, tüm askeri üslerinden arınmış Kıbrıs'ı savunması ve sahiplenmesi ile mümkün olabilir.

Unutulmamalıdır ki, hiçbir zaman faşist saldırılar üniversitelerde yürütülen akademik-demokratik, sosyo-ekonomik mücadeleyi geri plana düşürmemize neden olmamalıdır. Tam aksine üniversite bileşenlerinin (öğrenci, akademik personel ve çalışanlar) yönetim mekanizmalarında söz hakkının olması, ticarileşme politikalarına karşı kitlesel mücadelesi ve toplum yararına bilimsel bilgi üretiminin sağlanması çabası asla ikinci plana alınamayacak esas mücadele alanıdır. Ve böyle uygulanan bir pratik hat ile bu söylem hayattaki karşılığını bulabilir. ☒

